

Núm. 230

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 23 de septiembre de 2009

Sec. V-A. Pág. 113394

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones OTROS PODERES ADJUDICADORES

32077 Anuncio de Bidegi Gipuzkoako Azpiegituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras, S.A. Convocatoria de concurso para la ejecución de las obras del "Proyecto de protección contra el ruido en la AP-8 en Zarautz en el tramo peaje a Frantsesbide (Bidegi/033-4).

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Bidegi Gipuzkoako Azpiegituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras, S.A.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento para las Infraestructuras Viarias.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Bidegi Gipuzkoako Azpiegituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras, S.A.
 - 2) Domicilio: Asti Auzoa, 631.
 - 3) Localidad y código postal: Zarautz 20800.
 - d) Número de expediente: Bidegi/033-4.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Ejecución de obra.
 - b) Descripción: Ejecución de las obras del "Proyecto de protección contra el ruido en la AP-8 en Zarautz en el tramo peaje a Frantsesbide.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinario.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 342.984,23 euros. IVA (%): 16. Importe total: 397.861,71 euros.
- 5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 19 de octubre de 2009 13:00hrs.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Bidegi Gipuzkoako Azpiegituren Agentzia-Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras, S.A.
 - 2) Domicilio: Asti Auzoa, 631.
 - 3) Localidad y código postal: Zarautz 20800.
- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: Asti Auzoa, 631.
 - b) Localidad v código postal: Zarautz.
 - c) Fecha y hora: 23 de octubre de 2009 12:00hrs.
- 9. Gastos de publicidad. A cargo del adjudicatario.

Zarautz, 15 de septiembre de 2009.- Borja Jauregi Fuertes, Director General.

ID: A090068337-1